

<b>Digite o número da ART / RRT</b>					<b>BDI COM Desoneração: 29,98%</b>		
<b>Tomador: Prefeitura Municipal de Tangará-SC</b>					<b>terça-feira, 20 de junho de 2017</b>		Encargos sociais s/ m.o.
<b>Programa: 0</b>					<b>Nº do contrato: 0-0 / 0</b>		<b>124,79% (hora)</b>
<b>Empreendimento: Ajardinamento e acessos UBS</b>							<b>82,61% (mês)</b>
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
				UNITARIO	TOTAL		
<b>1</b>	<b>Exterior</b>				<b>44.536,22</b>		
					<b>17.573,21</b>		
1.1	Lastro de pedrisco para pisos e=5cm	m³	4,61	183,16	844,37		94103
1.2	Piso em concreto e=7cm polido e pintado - ao redor da edificação	m²	92,20	41,62	3.837,36		68325
1.3	Lastro de pedrisco para assentamento de paver (somente mão de obra)	h	12,00	26,81	321,72		4750 + 6127
1.4	Execução de piso em lajotão (somente mão de obra)	h	95,00	26,81	2.546,95		4750 + 6127
1.5	Rejuntamento com areia (material e mão de obra)	m²	95,00	17,40	1.653,00		83695/001
1.6	Grama em placas (material e mão de obra)	m²	340,00	9,34	3.175,60		74236/001
1.7	Execução de meio-fio em concreto pré-moldado (somente mão de obra) - incluindo escavação	h	28,00	26,81	750,68		4750 + 6127
1.8	Plantas ornamentais para ajardinamento H=1m	unid	6,00	21,68	130,08		358
1.9	Locação da obra	m²	792,00	4,60	3.643,20		74077/003
1.10	Lastro de brita no exterior (somente mão do obra)	h	25,00	26,81	670,25		4750 + 6127
<b>2</b>	<b>Samu, área de desembarque coberta e cobertura para portas da parte de trás</b>				<b>18.168,28</b>		
2.1	Piso em concreto e=7cm polido e pintado	m²	18,00	41,62	749,16		68325
2.2	Ralo sifonado	unid	1,00	7,37	7,37		89709
2.3	Tubo 50 mm inclusive conexões	m	20,00	7,47	149,40		89798
2.4	Concreto armado 20 mpa	m³	1,50	965,30	1.447,95		73990/001 + 94964 + 92
2.5	Forma para concreto com reaproveitamento	m²	15,00	31,53	472,95		5651
2.6	Cobertura com chapa de policarbonado escuro	m²	31,00	136,39	4.228,09		43715 (DEINFRA)
2.7	Estrutura metálica em arco com pintura anti ferrugem inclusive pilares	m²	31,00	218,46	6.772,26		43948 (DEINFRA)
2.8	Execução de piso em lajotão (somente mão de obra)	h	80,00	26,81	2.144,80		4750 + 6127
2.9	Execução de meio-fio em concreto pré-moldado (somente mão de obra) - incluindo escavação	h	30,00	26,81	804,30		4750 + 6127
2.10	Rejuntamento com areia	m²	80,00	17,40	1.392,00		83695/001
<b>3</b>	<b>Algerosa sobre a parte mais alta da platibanda</b>				<b>461,85</b>		
3.1	Algerosa metálica	m	15,00	30,79	461,85		94227
<b>4</b>	<b>Divisórias</b>				<b>2.636,96</b>		
4.1	Divisórias em chapa compensada H=2,50m	m²	13,50	195,33	2.636,96		73909/001
<b>5</b>	<b>Placa SAMU</b>				<b>4.040,64</b>		
5.1	Placas samu conforme manual de identidade visual (inclusive totem)	m²	11,50	351,36	4.040,64		74209/001
<b>6</b>	<b>Limpeza Final</b>				<b>1.655,28</b>		
6.1	Limpeza final da obra	m²	792,00	2,09	1.655,28		9537